
1  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  РЕШЕНИЕ 28.03.2018 № 101   О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.12.2017 № 95 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

 В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 62 Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области   РЕШИЛ:    1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.12.2017 № 95 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»: Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики  бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2018 год: 
• прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 18 924,805 тыс. рублей; 
• прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме 18 924,805 тыс. рублей; 
• прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 0,000 тыс. рублей». Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления: на 2018 год в сумме 6 365,409 тысяч рублей; на 2019 и 2020 годы в сумме 6 621,383 тысяч рублей и в сумме 6 621,383 тысяч рублей соответственно». Пункт 21 изложить в новой редакции: «Установить, что остатки средств бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату 



2  

заключенных от имени Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о местном бюджете». 1.1. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1). 1.2. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2). 1.3. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3). 2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района  Ленинградской области - www.adm-lisino.ru.              Глава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области                                                     С.С. Семенов                     Исп. Васильева Д.А. 94-341 



  

 Приложение №1 к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения  Тосненского района  Ленинградской области  от 28.03.2018 № 101   Приложение №1 к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения  Тосненского района  Ленинградской области  от 26.12.2017 № 95        Источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов               Наименование   Код Сумма  (тысяч рублей) 2018 год 2019 год 2020 год 1 2 3 4 5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 0,000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 000 0,000 0,000 0,000  



№ п/п Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма           (тысяч рублей) 2018 год1 2 3 4 5 6 7ИТОГО 18 924,805ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 9 770,0541. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 0400000000 65,775Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий среди населения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 0400100000 65,775Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-массовых мероприятий 0400113300 65,775Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400113300 200 65,775Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400113300 240 65,775Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0400113300 240 11 05 65,7752. Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области" 0600000000 1 075,964Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан" 0610000000 75,964Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 0610100000 75,964Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий 06101S0740 18,903Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0740 300 18,903Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 06101S0740 320 18,903Социальное обеспечение населения 06101S0740 320 10 03 18,903Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым гражданам и молодым семьям, в том числе многодетным семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий 06101S0750 57,061Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0750 300 57,061Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 06101S0750 320 57,061Социальное обеспечение населения 06101S0750 320 10 03 57,061Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 0620000000 1 000,000

Приложение  № 2 к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской областиот 28.03.2018 № 101                       Приложение  № 5 к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской областиот 26.12.2017 № 95                       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год



Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 0620100000 1 000,000Предоставление жилых помещений гражданам, не имеющим жилых помещений пригодных для проживания 0620110580 1 000,000Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0620110580 400 1 000,000Бюджетные инвестиции 0620110580 410 1 000,000Жилищное хозяйство 0620110580 410 05 01 1 000,0003. Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 0700000000 2 743,729Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 0710000000 150,000Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи" 0710100000 150,000Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 0710112290 150,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710112290 200 150,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0710112290 240 150,000Молодежная политика и оздоровление детей 0710112290 240 07 07 150,000Подпрограмма "Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и досуга" 0720000000 2 593,729Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 0720100000 2 593,729Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 0720100160 2 593,729Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0720100160 100 2 080,765Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0720100160 110 2 080,765Культура 0720100160 110 08 01 2 080,765Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720100160 200 512,963Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0720100160 240 512,963Культура 0720100160 240 08 01 512,9634. Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинграсдкой области" 1000000000 2 791,100Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 1010000000 2 692,100
Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории" 1010100000 2 692,100Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1010110100 441,900Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010110100 200 441,900Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110100 240 441,900Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110100 240 04 09 441,900Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 1010110110 300,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010110110 200 300,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110110 240 300,000Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110110 240 04 09 300,000Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (областной бюджет) 1010170140 850,200



Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010170140 200 850,200Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010170140 240 850,200Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010170140 240 04 09 850,200Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 10101S0140 1 100,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10101S0140 200 1 100,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10101S0140 240 1 100,000Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10101S0140 240 04 09 1 100,000Подпрограмма "Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 1020000000 99,000Основное мероприятие "Мероприятия по оптимизации мер профилактики правонарушений" 1020100000 99,000Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения 1020113530 99,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1020113530 200 99,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1020113530 240 99,000Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1020113530 240 04 09 99,0005. Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 1200000000 1 585,955Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов" 1200100000 1 585,955Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 1200113280 435,955Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200113280 200 435,955Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113280 240 435,955Благоустройство 1200113280 240 05 03 435,955Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 1200113320 1 150,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200113320 200 1 150,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113320 240 1 150,000Благоустройство 1200113320 240 05 03 1 150,0006. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 1400000000 1 257,531Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в муниципальных образованиях" 1400100000 1 257,531Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 1400113180 1 257,531Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1400113180 200 1 257,531Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1400113180 240 1 257,531Благоустройство 1400113180 240 05 03 1 257,5317. Муниципальная программа "Развитие части территорий Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 1500000000 250,000Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 1500100000 250,000Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 15001S0880 250,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15001S0880 200 250,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 30,909Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 15001S0880 240 03 09 30,909Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 140,000



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15001S0880 240 04 09 140,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 7,273Коммунальное хозяйство 15001S0880 240 05 02 7,273Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 71,818Благоустройство 15001S0880 240 05 03 71,818ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 9 154,751Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления 9100000000 6 491,382Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 9130000000 5 371,829Непрограммные расходы 9130100000 5 371,829Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 5 060,056Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9130100040 100 3 999,974Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 3 999,974Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9130100040 120 01 04 3 999,974Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130100040 200 1 050,083Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 1 050,083Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9130100040 240 01 04 1 050,083Иные бюджетные ассигнования 9130100040 800 10,000Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130100040 850 10,000Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9130100040 850 01 04 10,000Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет) 9130160600 184,800Межбюджетные трансферты 9130160600 500 184,800Иные межбюджетные трансферты 9130160600 540 184,800Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9130160600 540 01 04 184,800Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 9130160640 125,973Межбюджетные трансферты 9130160640 500 125,973Иные межбюджетные трансферты 9130160640 540 125,973Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9130160640 540 01 06 125,973Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений (областной бюджет) 9130171340 1,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130171340 200 1,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 1,000Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 9130171340 240 03 14 1,000Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 9180000000 1 119,553Непрограммные расходы 9180100000 1 119,553Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 9180100080 1 119,553



Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9180100080 100 1 119,553Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9180100080 120 1 119,553Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 9180100080 120 01 04 1 119,553Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 9200000000 4,620Непрограммные расходы 9290000000 4,620Непрограммные расходы 9290100000 4,620Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 4,620Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 4,620Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 4,620Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 4,620Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 9900000000 2 658,748Непрограммные расходы 9990000000 2 658,748Непрограммные расходы 9990100000 2 658,748Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 9990110050 50,000Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 50,000Резервные средства 9990110050 870 50,000Резервные фонды 9990110050 870 01 11 50,000Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 55,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990110360 200 55,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 55,000Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 55,000Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 40,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990110350 200 40,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 40,000Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 40,000Мероприятие по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 9990113760 400,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990113760 200 400,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990113760 240 400,000Жилищное хозяйство 9990113760 240 05 01 400,000Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 9990196010 71,895Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990196010 200 71,895Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 71,895Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 71,895Иные бюджетные ассигнования 9990113760 800 60,300Исполнение судебных актов 9990113760 830 60,300Жилищное хозяйство 9990113760 830 05 01 60,300Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества 9990110630 1 234,254Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990110630 200 1 234,254Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110630 240 1 234,254Коммунальное хозяйство 9990110630 240 05 02 1 234,254Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства) 9990151180 233,700Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9990151180 233,700



Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 233,700Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 02 03 233,700Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 9990170360 513,600Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9990170360 100 513,600Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990170360 110 513,600Культура 9990170360 110 08 01 513,600



№ п/п Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             Сумма      (тысяч рублей) 2018 год1 2 3 4 5 6 7 8ИТОГО 18 924,8051. АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 007 18 924,8051.1. Общегосударственные вопросы 01 00 6 545,002Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 6 364,409Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 04 9100000000 6 364,409Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 04 9130000000 5 244,856Непрограммные расходы 01 04 9130100000 5 244,856Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 5 060,056Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9130100040 100 3 999,974Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 3 999,974Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9130100040 200 1 050,083Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 1 050,083Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 10,000Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 10,000Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет) 01 04 9130160600 184,800Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 184,800Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 184,800Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 01 04 9180000000 1 119,553Непрограммные расходы 01 04 9180100000 1 119,553Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 01 04 9180100080 1 119,553Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9180100080 100 1 119,553Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9180100080 120 1 119,553Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 125,973

Ведомственная структура расходов бюджетаЛисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской областина 2018 год

Приложение  № 7  к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской областиот 26.12.2017 № 95                       

Приложение  № 3к решению совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской областиот 28.03.2018 № 101



Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 06 9100000000 125,973Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 06 9130000000 125,973Непрограммные расходы 01 06 9130100000 125,973Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 01 06 9130160640 125,973Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 125,973Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 125,973Резервные фонды 01 11 50,000Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 01 11 9900000000 50,000Непрограммные расходы 01 11 9990000000 50,000Непрограммные расходы 01 11 9990100000 50,000Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 11 9990110050 50,000Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 50,000Резервные средства 01 11 9990110050 870 50,000Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,620Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 9200000000 4,620Непрограммные расходы 01 13 9290000000 4,620Непрограммные расходы 01 13 9290100000 4,620Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 4,620Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 4,620Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 4,6201.2. Национальная оборона 02 00 233,700Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 233,700Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 02 03 9900000000 233,700Непрограммные расходы 02 03 9990000000 233,700Непрограммные расходы 02 03 9990100000 233,700Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства) 02 03 9990151180 233,700Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9990151180 100 233,700Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 233,7001.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 31,909Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 30,909Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 03 09 1500000000 30,909Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 03 09 1500100000 30,909Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 03 09 15001S0880 30,909Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 15001S0880 200 30,909Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 15001S0880 240 30,909Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1,000Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления 03 14 9100000000 1,000Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 03 14 9130000000 1,000Непрограммные расходы 03 14 9130100000 1,000



Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений (областной бюджет) 03 14 9130171340 1,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9130171340 200 1,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 1,0001.4. Национальная экономика 04 00   3 026,100Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 931,100Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 04 09 1000000000 2 791,100Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 04 09 1010000000 2 692,100Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории" 04 09 1010100000 2 692,100Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 441,900Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1010110100 200 441,900Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110100 240 441,900Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 1010110110 300,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1010110110 200 300,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110110 240 300,000Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (областной бюджет) 04 09 1010170140 850,200Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1010170140 200 850,200Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010170140 240 850,200Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 10101S0140 1 100,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 10101S0140 200 1 100,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 10101S0140 240 1 100,000Подпрограмма "Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 04 09 1020000000 99,000Основное мероприятие "Мероприятия по оптимизации мер профилактики правонарушений" 04 09 1020100000 99,000Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения 04 09 1020113530 99,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1020113530 200 99,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1020113530 240 99,000Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 04 09 1500000000 140,000Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 04 09 1500100000 140,000Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 04 09 15001S0880 140,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 15001S0880 200 140,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15001S0880 240 140,000Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   95,000Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 04 12 9900000000 95,000Непрограммные расходы 04 12 9990000000 95,000Непрограммные расходы 04 12 9990100000 95,000Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 55,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9990110360 200 55,000



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 55,000Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 40,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9990110350 200 40,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 40,0001.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 689,026Жилищное хозяйство 05 01 1 532,195Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области" 05 01 0600000000 1 000,000Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 05 01 0620000000 1 000,000Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 05 01 0620100000 1 000,000Предоставление жилых помещений гражданам, не имеющим жилых помещений пригодных для проживания 05 01 0620110580 1 000,000Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 0620110580 400 1 000,000Бюджетные инвестиции 05 01 0620110580 410 1 000,000Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 05 01 9900000000 532,195Непрограммные расходы 05 01 9990000000 532,195Непрограммные расходы 05 01 9990100000 532,195Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 9990113760 460,300Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9990113760 200 400,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990113760 240 400,000Иные бюджетные ассигнования 05 01 9990113760 800 60,300Исполнение судебных актов 05 01 9990113760 830 60,300Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 71,895Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9990196010 200 71,895Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 71,895Коммунальное хозяйство 05 02 1 241,526Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 02 1500000000 7,273Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 05 02 1500100000 7,273Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 05 02 15001S0880 7,273Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 15001S0880 200 7,273Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 15001S0880 240 7,273Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 05 02 9900000000 1 234,254Непрограммные расходы 05 02 9990000000 1 234,254Непрограммные расходы 05 02 9990100000 1 234,254Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества 05 02 9990110630 1 234,254Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 9990110630 200 1 234,254Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9990110630 240 1 234,254Благоустройство 05 03 2 915,305Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1200000000 1 585,955Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов" 05 03 1200100000 1 585,955



Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 05 03 1200113280 435,955Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1200113280 200 435,955Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113280 240 435,955Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 1200113320 1 150,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1200113320 200 1 150,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113320 240 1 150,000Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1400000000 1 257,531Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в муниципальных образованиях" 05 03 1400100000 1 257,531Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 257,531Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1400113180 200 1 257,531Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1400113180 240 1 257,531Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1500000000 71,818Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 05 03 1500100000 71,818Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области иных форм местного самоуправления 05 03 15001S0880 71,818Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 15001S0880 200 71,818Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 15001S0880 240 71,8181.6. Образование 07 00  150,000Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,000Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 07 07 0700000000 150,000Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 07 07 0710000000 150,000Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи" 07 07 0710100000 150,000Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 150,000Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0710112290 200 150,000Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0710112290 240 150,0001.7. Культура и кинематография 08 00 3 107,329Культура 08 01 3 107,329Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 08 01 0700000000 2 593,729Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и досуга» 08 01 0720000000 2 593,729Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 2 593,729Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 08 01 0720100160 2 593,729Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 0720100160 100 2 080,765Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 2 080,765Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0720100160 200 512,963Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 0720100160 240 512,963Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 08 01 9900000000 513,600Непрограммные расходы 08 01 9990000000 513,600Непрограммные расходы 08 01 9990100000 513,600



Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 08 01 9990170360 513,600Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 9990170360 100 513,600Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9990170360 110 513,6001.8. Социальная политика 10 00 75,964Социальное обеспечение населения 10 03 75,964Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области" 10 03 0600000000 75,964Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан" 10 03 0610000000 75,964Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 10 03 0610100000 75,964Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий 10 03 06101S0740 18,903Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0740 300 18,903Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 06101S0740 320 18,903Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым гражданам и молодым семьям, в том числе многодетным семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий 10 03 06101S0750 57,061Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0750 300 57,061Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 06101S0750 320 57,0611.9. Физическая культура и спорт 11 00 65,775Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 65,775Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 11 05 0400000000 65,775Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий среди населения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области" 11 05 0400100000 65,775Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-массовых мероприятий 11 05 0400113300 65,775Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 0400113300 200 65,775Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 05 0400113300 240 65,775


